

DIRECCIÓN: SECRETARÍA MUNICIPAL

ANT: PROPUESTA SR. ALCALDE.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN VERBAL SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 332

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar la asistencia del Concejo Municipal a todas las capacitaciones de la Asociación Chilena de Municipalidades, Capitulo Regional y otras instituciones, así como también invitaciones y/o reuniones de trabajo correspondientes al año 20189, relacionadas con la actividad municipal, dentro y fuera del territorio nacional.

Lo anterior de acuerdo a presentación verbal del Señor Alcalde Don Juan Carlos Muñoz

Rojas en Sesión de Concejo Municipal.

MUNICIPAL Y

MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN:

SECRETARÍA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

REPUBLICA DE CHILE PROVINCIA DE CAUQUENES I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES CONCEJO MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL IAV / mvg.-



DIRECCIÓN: SECRETARÍA MUNICIPAL

ANT: ACTA SESIÓN ORDINARIA Nº 37

REFERENCIA: APROBACIÓN ACTA SESIÓN ORDINARIA Nº 37 DEL 05.12.2017

CERTIFICADO Nº 333

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Acta de Sesión Ordinaria Nº 37 del 05 de Diciembre del 2017.-

SECRETARA MUNICIPAL

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y

MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN:

SECRETARÍA MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: SECPLA

 $\overline{\text{ANT}}$: INGRESO DE OFICINA DE PARTES Nº 14 DEL 04.01.2018

REFERENCIA: SOLICITUD DE SUBVENCIÓN MUNICIPAL.

CERTIFICADO Nº 334

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Subvención Municipal por un monto de \$16.419.599 (dieciséis millones cuatrocientos diecinueve mil quinientos noventa y nueve pesos), para el desarrollo del Campeonato de Cueca y Danzas Represantivas Adulto Vendimia de Cauquenes y Senior Años Dorados Cauquenes.

LSE EVENA ARANIS VIVENES

MINISTRO DE FE

SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN:

• SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
IAV / mvg.-



DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: MEMO Nº 07 DEL 01.01.2018 DE SECRETARIO COMUNAL DE PLANIFICACIÓN, SR. PATRICIO PACHECO CASTRO.

REFERENCIA: MODIFICACIÓN PRESUPUESTASRIA Nº 01/2018.

MINISTRO DE FE

CERTIFICADO Nº 335

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 01/2018 por un aumento y disminución en gastos de \$44.947.386.- del Presupuesto Municipal 2018.-

SECRETARIA MUNICIPAL

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIACONCEJALES

ARCHIVO:

• ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 41



DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: SOLICITUD DE SUBVENCIÓN MUNICIPAL AÑO 2018, CLUB DE ATLETISMO CAUQUENES.

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y
MINISTRO DE FE

REFERENCIA: ORD. Nº 01 DEL 04.01.2018.-

CERTIFICADO Nº 336

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Subvención Anual por \$6.000.000.- (seis millones de pesos), al Club de Atletismo de Cauquenes, para el desarrollo de actividades deportivas de las especialidades que desarrollan.

MUNICIO

SECRETARIA D

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

TRANSPARENCIACONCEJALES

ARCHIVO:

REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES
I.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
IAV / mvg.-



<u>DIRECCIÓN:</u> DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ANT: MEMO N° 02 DEL 04.01.2018 DE DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, SRA. RUTH DEL PILAR MOYA MORAGA

REFERENCIA: APROBACIÓN REPRESENTANTES COMITÉ DE BIENESTAR PROPUESTOS POR SR. ALCALDE.

CERTIFICADO Nº 337

Certifico que en Sesión Ordinaria Nº 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Representantes propuestos por el Alcalde para integrar el Comité de Bienestar Municipal, tanto los titulares como los suplentes.

MUNIC

SECRETARIA MUNICIPAL

Titulares

Paulina Magdalena García Vergara Harold Antonio Gómez Zarate Marcela paz Leiva Barrios

Suplentes

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y
MINISTRO DE FE

Andrés Antonio Barra Miranda Mariela Loreto Sánchez Peñailillo María Urbana Reyes Muñoz

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:





DIRECCIÓN: SECPLA.

ANT: INGRESO DE OFICINA DE PARTES Nº 1880 DEL 28.12.2017.-

REFERENCIA: MUNICIPAL. APROBACIÓN

SUBVENCIÓN

CERTIFICADO Nº 338

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Subvención Municipal por \$120.000.- (ciento veinte mil pesos), al Consejo de Desarrollo CESFAM Dr. Ricardo Valdés Hurtado, Personalidad Jurídica Nº 799 del 23-12-2008, Rut. 53.3]4.393-8.-

SECRETARIA S

DIRECTIVA SECRÉTARIA MUNICIPAL Y

MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y
MINISTRO DE FE

ANT: MEMO Nº 11 DEL 08.01.2018.-

REFERENCIA: MODIFICACIÓN ESTRUCTURA DE JORNALES Y MAESTROS DE LA CUADRILLA MUNICIPAL.

CERTIFICADO Nº 339

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Modificación de la estructura de jornales y maestros a objeto de mejorar la eficiencia en los trabajos encomendados a Cuadrilla Municipal, definiendo que la cantidad de trabajadores jornales en jornada completa es de 13 personas y maestros en jornada completa 15 personas.

MUNIC

AUNICIPAL

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN:

ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:



DIRECCIÓN: SECPLA

ANT: CARTA DE SOLICITUD DEL SECRETARIO CLUB DEPORTIVO LAUTARO DE CAUQUENES, SR. JORGE OLIVOS.-

REFERENCIA: SOLICITUD SUBVENCIÓN.

CERTIFICADO Nº 340

Certifico que en Sesión Ordinaria N° 41 efectuada el día 09 de enero del 2018, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar Subvención Municipal por \$20.000.000.- (veinte millones de pesos), al Club Deportivo Lautaro de Cauquenes, para la organización de Campeonato Internacional de Futbol Juvenil a realizarse desde el 21 de Enero al 27 de Enero de 2018.

Los ítems son los siguientes:

-	Locomoción	\$ 1.300.000
-	Arbitraje	\$ 1.000.000
-	Alimentación	\$ 13.000.000
-	Implementación	\$ 1.800.000
-	Premiación	\$ 1.200.000
_	Profesores v Organización	\$1,700,000 -

DIRECTIVA SECRETARIA MUNICIPAL Y
MINISTRO DE FE

CAUQUENES, 09 de enero del 2018.-

DISTRIBUCIÓN:

SECPLA

PARA CONOCIMIENTO:

- TRANSPARENCIA
- CONCEJALES

ARCHIVO:

ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA Nº 41



MUNICIPAL A